INDICAÇÃO Nº 263/2023
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de realizar reparos no Porto Jairo Kaspary da Avenida Beira Rio Setor Nova Brasília.

		J U S T I F I C A T I V A

		Esse nosso pedido se justifica pela necessidade de melhor atender os usuários do desembarcador de barcos da nossa cidade, pois atualmente no período da seca há uma grande dificuldade do acesso de veículos para o embarque e desembarque no porto, gerando prejuízos e transtornos aos proprietários de barcos, além de dificultar o acesso ao rio das mortes nesta alta temporada de praia. Sendo assim, esta indicação é para suprir essa necessidade e melhorar a rampa do porto, tendo em vista que, temos uma grande quantidade de embarcações, desde barcos pequenos a embarcações grandes, e é notório as dificuldades dos usuários no desembarcador e isso acaba atrapalhando a movimentação do acesso principal do município as águas do Rio das Mortes, nosso cartão postal. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de agosto de 2023.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
              Vereado                                                      Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
          Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                           Vereador                                         Vereador